
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI - 153 (3 SKS) 
Dosen : 199511116 – Suhardjono - SOO 
Kelas  : 64.1A.26-64112  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL6-A1 

2024-09-24 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:36:03 -
14:51:05  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi 
Informasi  

Pendahuluan dengan Bahan Kajian 

Pembahasan Materi : Konsep Dasar TIK 
yang meliputi Konsep Dasar Teknologi 

& Teknologi Informasi.  

2 EL6-A1 

2024-10-01 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:36:34 -
14:50:03  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 2.Teknologi 

Komunikasi  

PTIK Pert. 1 - Konsep Dasar TIK yang 
meliputi Konsep Dasar Komunikasi & 

Teknologi Komunikasi. 1. Pembahasan 
Materi : Konsep Dasar TIK yang meliputi 

Konsep Dasar Komunikasi & Teknologi 
Komunikasi. 2. Berjalan Tertib dan 

Lancar. 3. Jumlah Mahasiswa Hadir 78 
dari 81 Mahasiswa.  

3 EL6-A1 

2024-10-08 
12:30-15:00 
Masuk: 12:31:18 
-14:47:21  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 

3.Internet-base Society 4.Dig¬ital Economy 
5. Era desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi 

milenial  

PTIK Pert. 3 - Era Revolusi Industri 4.0 1. 
Pendahuluan dengan Bahan Kajian 

Pembahasan Materi : Era Revolusi 
Industri 4.0 (Transformasi Digital), 

diantaranya Revolusi Industri, Big Data 
dan AI, Internet-base Society, Digital 

Economy, Era desruptif, Firm life cycle & 
Generasi milenial. 2. Pembahasan 

dengan Sub Materi : Mampu 
menjelaskan dan menjabarkan 

Revolusi Industri. mampu 
mengidentifikasi Digital Economy. 3. 

Berjalan Tertib dan Lancar  

4 EL6-A1 

2024-10-15 
12:30-15:00 
Masuk: 12:31:16 
-14:52:52  

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial 

intelligence  

PTIK Pert. 4 - New Digital Technology, 
Konsep Big Data dan Artificial 

Intellingence. 1. Pendahuluan dengan 
Bahan Kajian Pembahasan Materi : 

Tentang New Digital Technology, 
Konsep Big Data dan Artificial 

Intellingence. 2. Jumlah Hadir 80 dari 81 
Mhs 3. Berjalan Tertib dan Lancar  

5 EL6-A1 

2024-10-22 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:31:02 -
14:49:03  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan 

LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 4.Jenis Kabel. 
5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel.  

PTIK Pert. 5 - Pengenalan Jaringan 
Komputer dan Media Transmisi Kabel 

Dan Nirkabel. 1. Pendahuluan dengan 
Bahan Kajian Pembahasan Materi : 

Latihan Ujian Online 1 jam pertama 
dilanjutkan Materi Pengenalan 

Jaringan Komputer dan Media 
Transmisi Kabel Dan Nirkabel, yang 

meliputi; Jenis-Jenis Jaringan 
Komputer, Jaringan LAN, MAN & WAN, 

Kabel, Jenis Kabel dan Kelebihan 
dankekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel. 2. Pembahasan dengan Sub 
Materi : Mampu menjelaskan terkait: 

Pengenalan Jaringan Komputer dan 
Media Transmisi Kabel Dan Nirkabel 3. 

Jumlha hadir 76 dari 81 Mhs. 4. Berjalan 
Tertib dan Lancar.  

6 EL6-A1 

2024-10-29 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:34:43 -
14:54:40  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 

3.Kebutuhan untuk koneksi internet 4. Istilah 
Internet 5. Kegunaan Internet  

PTIK Pert. 6 - Pengenalan dan Konsep 

Dasar Internet. 1. Pembahasan Materi : 
Pengenalan dan Konsep Dasar 

Internet. 2. Pembahasan dengan Sub 
Materi : Mampu menjelaskan terkait: 

Pengenalan dan Konsep Dasar Internet 
yang meliputi Definisi/Pengertian 

Internet, Sejarah Perkembangan 
Internet, Istilah dalam Internet, 

Kebutuhan dan Penggunaan Internet. 
3. Jumlah hadir 77 dari 81 Mhs 4. 

Berjalan Tertib dan Lancar  

7 EL6-A1 

2024-11-05 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:32:08 -
14:46:27  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  

PTIK Pert. 7 - Pengarahan Ujian Tengah 

Semester Gasal 2024-2025. 1. 
MenyampaikanKetentuan dan Tata 

Tertib Pelaksanaan Ujian Tengah 
Semester (UTS) secara Daring/Online. 

2. Jumlah hadir 77 dari 81 Mhs. 3. 
Berjalan Tertib dan Lancar.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

8 EL6-A1 

2024-11-12 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:30:05 -
14:58:27 

UTS (Ujian Tengah Semester) Ujian Berjalan Lancar dan Tertip 

9 EL6-A1 

2024-11-19 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:32:44 -
14:51:24  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan 
Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian dan 

Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 
Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

PTIK Pert. 9 - Perangkat Lunak Teknologi 
Informasi & Komunikasi. 1. Pembahasan 

Materi : Perangkat Lunak Teknologi 
Informasi & Komunikasi. 2. 

Pendahuluan dengan Bahan Kajian 
Pembahasan Materi : Perangkat Lunak 

Teknologi Informasi & Komunikasi. 3. 
Jumlah hadir 78 dari 81 Mhs 4. Berjalan 

Tertib dan Lancar  

10 EL6-A1 

2024-11-26 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:32:01 -
14:54:48  

1.Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 
2. Peranan di Bidang kesehatan 3. Peranan 

di Bidang Militer 4. Peranan di Bidang 
Pemerintahan 5. Peranan di Bidang Ekonomi 

6. Peranan di Bidang Pariwisata dan Budaya 
7. Peranan di Bidang Politik 8. Peranan di 

Bidang Pendidik 9. Transformasi Digital di 
Sektor Publik  

PTIK Pert. 10 - Aplikasi dan Peranan 

Teknologi Informasi & Komunikasi. 1. 
Pembahasan Materi : Aplikasi dan 

Peranan Teknologi Informasi & 
Komunikasi. 2. Pendahuluan dengan 

Bahan Kajian Pembahasan Materi : 
Aplikasi dan Peranan Teknologi 

Informasi & Komunikasi. 3. Jumlah 
hadir 76 dari 81 Mhs 4. Berjalan Tertib 

dan Lancar  

11 EL6-A1 

2024-12-03 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:31:08 -
14:45:38  

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika Dalam 
Penggunaan TIK 3. Jenis Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK  

PTIK Pert. 11 - Etika dalam TIK (Etika 
Profesi TI). 1. Pembahasan Materi : Etika 

dalam TIK (Etika Profesi TI). 2. 
Pendahuluan dengan Bahan Kajian 

Pembahasan Materi : Etika dalam TIK 
(Etika Profesi TI). 3. Jumlah hadir 75 dari 

81 Mhs 4. Berjalan Tertib dan Lancar  

12 EL6-A1 

2024-12-10 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:32:20 -
15:01:45  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. 

Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3. 
Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4. 

Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 
Perdagangan  

PTIK Pert. 12 - Dampak Teknologi 

Informasi dan Komunikasi. 1. 
Pembahasan Materi : Dampak 

Teknologi Informasi dan Komunikasi. 2. 
Pendahuluan dengan Bahan Kajian 

Pembahasan Materi : Dampak 
Teknologi Informasi dan Komunikasi. 3. 

Jumlah hadir 73 dari 81 Mhs 4. Berjalan 
Tertib dan Lancar  

13 EL6-A1 

2024-12-17 
12:30-15:00 
Masuk: 12:31:17 
-14:45:50  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce 
dan E-Business 2. Alur Kegiatan dari E-

commerce 3. 7 Elemen pada E-business 
beserta perannya  

PTIK Pert. 13 - e_Commerce dan e-

Business. 1. Pembahasan Materi : 
e_Commerce dan e-Business. 2. 

Pendahuluan dengan Bahan Kajian 
Pembahasan Materi : e_Commerce 

dan e-Business. 3. Jumlah hadir 71 dari 
81 Mhs. 4. Berjalan Tertib dan Lancar.  

14 EL6-A1 

2025-01-07 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:31:58 -
14:53:24  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 
Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 

Perbedaan antara Entrepreneurship dan 
Technopreneurship 5. Kepribadian 

Technopreneurship 6. Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7. Manfaat Pengembangan 

Technopreneur 8. Peranan Pemerintah dan 
Perguruan Tinggi dlm Mengembangkan 

Spirit Technopreneur 9. Kiat Sukses 
Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurshi  

PTIK Pert. 7 - Technopreneurship 1. 

Pendahuluan dengan Bahan Kajian 
Pembahasan Materi : 

Technopreneurship. 2. Jumlah hadir 75 
dari 81 Mhs. 3. Berjalan Tertib dan 

Lancar  

15 EL6-A1 

2025-01-14 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:31:03 -
14:45:10  

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  

PTIK Pert. 15 - Pengarahan Ujian Akhir 
Semester Gasal 2024-2025. 1. 

MenyampaikanKetentuan dan Tata 
Tertib Pelaksanaan Ujian Akhir 

Semester (UAS) secara Luring/Offline & 
Daring/Online. 2. Jumlah hadir 72 dari 

81 Mhs. 3. Berjalan Tertib dan Lancar.  

16 EL6-A1 

2025-01-21 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:31:03 -
14:45:10  

UAS (Ujian Akhir Semester) Ujian Berjalan Lancar dan Tertib 

 

 

 



Presensi Kehadiran MTK PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI - 153 (3 SKS) 
Dosen : 199511116 – Suhardjono - SOO 
Kelas  : 64.1A.26-64112 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 Total 

1 64240040 FITA PITRIA ADIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64240069 ANGGI DESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64240095 ALIYA KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64240120 TATANG SUTISNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64240151 SOPIA ALPINA CAHAYA TUFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64240210 NAJWA ATSANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64240219 NIA AULIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64240242 PRADANA ERLANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64240244 ALFIANSYAH WAHYU PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64240252 NADINE PAXIA WINAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64240262 JIHAN IRANI MULTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64240272 SYAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64240291 NAZWA ASSHAFIYYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64240293 NAZWA MAULIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64240340 RAIHAN RIVALSA HADIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64240404 IKFAL PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64240495 ASHFA AZKIYA ZAHRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64240497 CITRA PUSPITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64240515 PUJI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64240516 SAFIRA AULYA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64240558 MUHAMMAD DAVI RIVALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64240751 NABHAN AUZAIE ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 

23 64240784 DENY RAMDHAN KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64240785 DITAA ADISTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64240804 AZZAHRA AZZAH FAZIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64240820 DAVINA AFRILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64240841 TIYO AJI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64240854 ALLIF SHAFIAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64240855 YOHANES PATI KOLIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

30 64240869 RICHA REVITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 12 

31 64240882 MUHAMMAD ARMAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64240937 QORI QOTRUN NADA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64240959 RADEN GIEZKA PUTRI WIDJAJA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64240979 SITI NAZWA RAHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 

35 64240996 ZENITH SHALAHAN MUHAMMAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64241037 PERA PERISKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64241074 DESI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64241102 SALLSA BILADINIAZZAHRAA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64241110 NABILA DZUHRIANA AZZAHROH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 39 38 38 38 38 38 38 39 38 38 38 37 36 35 37 39  

 
 
 



Penilaian MTK PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI - 153 (3 
SKS) 
Dosen : 199511116 – Suhardjono - SOO 
Kelas  : 64.1A.26-64112 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64240040 FITA PITRIA ADIYANI 100 88 90 80 A 

2 64240069 ANGGI DESTARI 100 83 80 74 A 

3 64240095 ALIYA KHOIRUNNISA 100 82 86 74 A 

4 64240120 TATANG SUTISNA 100 83 78 68 A 

5 64240151 SOPIA ALPINA CAHAYA TUFA 100 82 82 84 A 

6 64240210 NAJWA ATSANTI 100 93 86 100 A 

7 64240219 NIA AULIA PUTRI 100 92 82 86 A 

8 64240242 PRADANA ERLANGGA 100 83 54 70 B 

9 64240244 ALFIANSYAH WAHYU PRATAMA 100 82 62 84 A 

10 64240252 NADINE PAXIA WINAYA 100 93 84 86 A 

11 64240262 JIHAN IRANI MULTI 100 87 88 98 A 

12 64240272 SYAFITRI 100 83 90 94 A 

13 64240291 NAZWA ASSHAFIYYAH 100 82 88 88 A 

14 64240293 NAZWA MAULIDA 100 83 78 86 A 

15 64240340 RAIHAN RIVALSA HADIN 100 88 74 88 A 

16 64240404 IKFAL PERMANA 100 87 46 84 B 

17 64240495 ASHFA AZKIYA ZAHRAH 100 88 72 84 A 

18 64240497 CITRA PUSPITA SARI 100 82 72 74 A 

19 64240515 PUJI LESTARI 100 87 92 92 A 

20 64240516 SAFIRA AULYA AZIZAH 100 83 80 76 A 

21 64240558 MUHAMMAD DAVI RIVALDI 100 92 70 80 A 

22 64240751 NABHAN AUZAIE 7 75 0 0 E 

23 64240784 DENY RAMDHAN KUSUMA 100 82 58 90 A 

24 64240785 DITAA ADISTI 100 88 74 90 A 

25 64240804 AZZAHRA AZZAH FAZIRA 100 83 74 72 A 

26 64240820 DAVINA AFRILIA 100 82 80 80 A 

27 64240841 TIYO AJI SAPUTRA 100 83 86 92 A 

28 64240854 ALLIF SHAFIAR 100 82 60 18 C 

29 64240855 YOHANES PATI KOLIN 93 83 62 64 B 

30 64240869 RICHA REVITA 71 88 62 0 D 

31 64240882 MUHAMMAD ARMAN SAPUTRA 100 87 74 80 A 

32 64240937 QORI QOTRUN NADA 100 88 90 94 A 

33 64240959 RADEN GIEZKA PUTRI WIDJAJA 100 87 62 80 A 

34 64240979 SITI NAZWA RAHMAH 86 82 82 90 A 

35 64240996 ZENITH SHALAHAN MUHAMMAD 100 83 86 92 A 

36 64241037 PERA PERISKA 100 93 84 84 A 

37 64241074 DESI 100 82 52 72 B 

38 64241102 SALLSA BILADINIAZZAHRAA 100 83 74 84 A 

39 64241110 NABILA DZUHRIANA AZZAHROH 100 92 70 78 A 

 


